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[In xpisti nomine amen cum nihil sit certior morte] nihilque incertius hora mortis Idcirco. ex-

cellens dominus Ioannes quondam domini ludouici de planeris artium medicine et philoso-

phie doctor ciuis Venetus et nunc habitator in Quintiano Sanus mente et Intellectu licet 

corpore languens Volens pro salute anime sue de eius bonis temporalibus disponere ut ne 

Inter posteros suos lis aliqua oriatur per presens suum sine scriptis nuncupatiuum testa-

mentum fecit Instituit legauit et ordinauit ut Infra sequitur videlicet2 

In primis animam suam omnipotenti deo eiusque beatissime Virgini marie ac etiam tote curie 

celesti humiliter et deuote se recomandauit  

Item legauit et Iure legati reliquid quod domina Catherina filia quondam magistri Bernardini 

de Verolis nunc ancilla predicti spectabilis domini excellentis domini testatoris amore dei 

ac etiam pro longissima serui‹tu›te eydem facta et quondam domine Zacharie olim Sorori 

et alijs de Causis animum suum monentibus et omni alio meliori modo etc. Sit et esse de-

beat domina donna et Vsuffructuaria cum toto pleno et Integro vsuffructu donec vixerit de 

Infrascriptis bonis et quod non possit a quibuscumque personis cuius‹uis› generis sint mo-

lestare nec modo aliquo Inquietare sub pena cuilibet contrafacienti priuationis quorumdam 

bonorum sibi legatorum auffidandorum3 et applicandorum predicte domine Catherine et ex 

nunc pro ut ex tunc dictorum contrafacientes priuauit et priuat et bona ipsa eysdem legata 

assignauit et assignat predicte domine Catherine Que bona ‹1v› [data et assignata ad vsuf-

fructuandum sunt videlicet Primum vnam domum] cum curtiuo area et horto dicti testatoris 

in quo de presenti dictus testator habitat cum omnibus melioramentis in eo existentibus 

sitam in terra Quintiani in contrata Sancti Ioseph seu Valtrumpie burgi burgi cui coheret 

amane et amonte strata asero illi de mombellis et ameridie heredes quondam Reuerendi 

domini presbiteri Andree de trappis Saluis etc. Cum conditione quod statim mortua dicta 

domina Caterina et finito dicto vsuffructu peruenire debeat in ecclesia Sancti. Ioseph dicte 

terre Quintiani et ex nunc prout ex tunc veniente dicto casu eydem ecclesie Sancti Ioseph 

legauit et Iure legati cum honere tamen celebrare faciendi quottannis in perpetuum vnum 

officium deffunctorum et etiam missas Sancti Gregorij in parochiali vel vice parochiali 

ecclesie Istius terre Quintiani in remedium dicti testatoris et deffunctorum suorum cui etiam 

ecclesie reliquid illas reliquias Sanctas quas ipse ex‹c›ellens dominus testator asseruit ha-

bere in quadam Capsa et hoc amore dei cum hac tamen expressa declaratione quod dicta 

bona utsupra legata dicte ecclesie Sancti Ioseph post mortem dicte domine Catherine non 

possint vllo vnquam tempore aggregari aut vniri alicui altari vel benefficio eccllesiatico 

1
 La trascrizione del documento è fatta dalla bella copia, mentre le integrazioni, poste tra parentesi quadre, sono tratte dalla minuta. 

2
 La divisione in capoversi e la numerazione sono redazionali. 

3
 Scil. “affidandorum” (così nella minuta). 
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Sed Semper et in perpetuum Intellega‹n›tur laycalis ac Supposita foro et Iurisdictioni sec-

culari Sub pena amissionis etc.  

Item legauit et Iure legati etiam predicte domine Catherine ad vsuffructuandum utsupra donec 

vixerit utsupra vnam petiam terre arratorie et addaquatorie etc. ‹2r› [positam in territtorio 

quintiani in contrata bragide longe cui coheret asero illi de pizamilijs et partim vas] gam-

baloni amonte illi de godinis ameridie vas addaquatorius saluis etc. plodiorum quinque vel 

circa cum horis duabus acque gambaloni et post eius mortem et finito dicto vsuffructu 

deuenire debeat dicta petia terre cum dictis duabus horis acque utsupra descriptis in Bar-

tholomeo de Soresina eius affine et post eius mortem in Suis heredibus et ex nunc prout ex 

tunc Saluo vsuffructu utsupra eydem Bartholomeo et eius heredibus utsupra legauit et Iure 

legati  

Item legauit et Iure legati etiam predicte domine Catherine ad vsuffructuandum utsupra vnam 

aliam petiam terre donec vixerit utsupra sitam super territtorio predicto in contrata pre-

dicta bragide longe detta la vigna et post mortem dicte domine Ca‹t›herine dicta petia terre 

perueniat in Andream quondam philippi grene aut eius heredibus et ex nunc prout ex tunc 

finito dicto vsuffructu eydem Andree legauit et Iure legati etc.  

Item legauit et Iure legati predicte domine Caterine vnam copertam ex pelle nouam vnam co-

pertam Rubeam a lecto nouam quod de eis disponere possit ad sui libitum cum omnibus 

bladis granis vino et grassinis in dicta eius domo existentibus  

Item legauit predicte domine Caterine ad vsuffructuandum utsupra omnia alia bona mobilia que 

de presente reperiuntur in dicta domo saluis mobilibus suprascriptis eydem libere legatis 

et Infrascripto domino Alexandro Scaratto et saluis mobillibus nominatis in politia penes 

me notarium demissa quia Sunt propria dicte domine Caterine et per eam asportata in domo 

predicti testatoris et asseruit que politia Incipit “vno letto” ‹2v›  

[Item legauit duas buschettas existentes] in dicto territtorio contrata voltazole quantocumque 

sint in mensura predicte domine Caterine ad vsuffructuandum utsupra.  

Item legauit et Iure legati reliquid Petro filio Iulij de gonzonis ex quondam domina margaritta 

matre dicti Iulij et olim sorore dicti testatoris vnam petiam terre arratorie vitate et addaqua-

torie sine Iura acquarum sitam in dicto territtorio in contrata camporelle cui coheret amonte 

strata asero lucia de planeris ac Hieronymus de azanello saluis etc: perticarum nouem vel 

circa cum conditione quod decedente dicto petro sine filijs legitimis et de legitimo matri-

monio natis quod Zacharia soror predicti petri succedat non extantibus filijs masculis utsu-

pra nec filijs feminis dicti petri defficiente vero dicta Zacharia sine filijs vel filiabus utsu-

pra aut etiam eius filijs filiorumque suorum utsupra et eo casu euenient ac etiam si dictus 

petrus non seruauerit precepta Sancte Romane ecclesie et si fuerit male vite ut pater et 

auus quod Cadat a dicto legato et deuoluatur in dicto casu pro dimidia in Iacobum gamba-

rum siue eius filios et desendentes, et pro alia dimidia in Bartholomeum quondam Iouitte 

de vertua dicte terre prohibendo quandocumque alienare dictam petiam terre ipsis legatarijs 

vsque ad quartum gradum Inclusiue  

Item legauit et Iure legati reliquid Zacharie filie Iulij gonzoni predicti lectum dicti eccellentis 

testatoris statim et libras ducentas planet tempore eius nubilis ettatis quas dictus testator 

asseruit esse penes ser Bernardum de Zannis habitatorem in quintiano ut dicitur constare 

Instrumento rogato per dominum Scipionem de trappis notarium in quintiano ad quod etc.  

Item legauit quod Infrascriptus ser Basilius heres ut Infra dare debeat Ioanni Antonio ‹3r› [de 

manfradinis habitatori in loco mozanige diocesis cremone amore dei ac etiam pro] fideli 

seruitute facta quondam domino Petro fratri predicti eccellentis domini testatoris In Inclita 

ciuitate venetiarum libras trecentas planet post mortem eiusdem cum vno lecto paruo et 

similiter dare debeat ser christophoro mediolanensi de luoco de nicho agri cremonensis 

libras quinque centum ad quas tenetur dare predicto Xpistophoro vigore legati eydem facti 

per quondam dominum Egiidium4 [!] olim fratrem predicti domini testatoris et alias libras 
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centum planet dandas de bonis predicti testatoris que sunt in totum libras sexcentum planet 

dandas per utsupra et hoc sit Iure legati {et utsupra.} 

Item legauit et Iure legati reliquid domino Alexandro Scaratto habitatori in quintiano libras 

sexaginta planet dandas per Infrascriptum laudum ut Infra cum vno adobamento pauonatio 

Coperto Capocelo [?] pro seruitute habita ab eo et eius filijs ac etiam amore dei  

Item legauit et Iure legati Reuerendo domino presbitero dominico filio ser Bartholomei de ver-

tua libras quindecim planet amore dei dandas pro utsupra.  

Item legauit et Iure legati reliquid Reuerendo domino presbitero Dominico quondam Gabrielis 

de vertua libras quindecim planet amore dei dandas pro utsupra  

Item legauit et Iure legati filie nepte quondam Gabrielis vertue utsupra libras quindecim planet 

dandas tempore quo maritabitur amore dei et in remedium anime sue  

Item legauit et Iure legati reliquid Iacobo gambaro habitatori in quintiano libras ducentas planet 

siue eius heredibus statim post mortem dicti testatoris pro seruitute ab eo habita  

Item legauit et Iure legati reliquid domino Scipioni de trappis habitatori in quintiano libras 

quindecim ‹3v› [planet pro seruitute habita ab eo et Iustis de Causis  

In ceteris autem suis bonis mobilibus et Immobilibus Iuribus] rationibus et actionibus debitis et 

Creditis presentibus et futuris et specialiter in liuellis Saluis et firmis manentibus premissis 

heredem suum Instituit et esse voluit ac etiam ore proprio nominauit dominum Basilium 

filium legitimum et naturalem quondam Reuerendi domini presbiteri Ioannis Iacobi de ba-

sellis habitatorem in quintiano cum hac condicione tamen expressa quod dictus heres 

Ins‹ti›tutus utsupra teneatur et obligatus sit vendere plus offerenti bona ipsius testatoris et 

in eius bonis et hereditate relicta vltra comprehensa in suprascriptis legatis videlicet bona 

mobilia non comprehensa in suprascriptis legatis nec non vnam domum muratam coppatam 

et solleratam cum Iuribus suis sitam in terra quintiani in burgo burgi et contiguam domibus 

magistri Ioannis Antonii de appolonijs  

Item vnam petiam terre arratorie et addaquatorie sitam super territtorio quintiani in contrata 

fontium  

Item aliam petiam terre arratorie vidate et partim addaquatorie sitam super dicto territtorio 

vocatam la frana quantecumque sint in mensura cum promissione de euictione et legitima. 

deffenssione et alijs requisitis ad Laudem Sapientis,  

et pretio dictorum bonorum teneatur et obligatus sit ipse heres soluere legata per ipsum testato-

rem utsupra facta prohibendo et prohibuit dictus testator dicto ei heredi utsupra nil posse 

neque debere detrahere consequi nec habere ex dicta hereditate et bonis quauis de causa et 

occaxione tam vigore falcedie [?] et trabiliauici [?] quam etiam ex quacumque alia causa et 

occaxione tam tacita quam expressa quomodocumque sed tantum modo consequi et habere 

possit dictas libras Sexaginta planet quas eydem legauit pro eius mercede in vendendis ‹4r› 

[...] cum consequi valeat in dicta hereditate vltra dictas libras Sexaginta planet sibi legatas 

utsupra prohibendo etiam et prohibuit detractationes aliquas fieri debere ex dictis bonis Si 

et qualiter de Iure contigierit fieri ad benefficium dicti heredis nec non etiam Intentio secuta 

est ipsius testatoris et si aliquid supererit ex pretio dictorum bonorum vltra solutionem dic-

torum legatorum id totum teneatur dictus heres dare pauperibus magis egienis terre Quin-

tiani qui sint bone vocis conditionis et famme amore dei et in remedium anime eius prede-

cessorum  

Cassans Irrittans et annullans ac Cassauit Irrittauit et annullauit omne et quodcumque aliud te-

stamentum Codicilla et vltimas voluntates hinc retro formaliter conditas et maxime testa-

menta alias condita per dictum dominum testatorem ass‹er›ens rogata vnum per quondam 

dominum Herculem trappam olim notarium in brixia. et aliud per quondam dominum Hie-

ronymum vadaneum notarium in Quintiano sub die ut in eis quibus etc. et alia que et que 

reperiruntur5 per dictum testatorem condita vel condite et etiam si in eis vel aliqua earum 
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errunt [?] vel fuissent aliqua verba abrogatoria vel derogatoria quorum verborum et om-

nium aliorum suorum testamentorum codicillorum et vltimarum voluntatum asserit se peni-

tere et de ipsis mentionem fereret specialiter si recordatus fuisset hoc volens ac voluit dictus 

dominus testator quod presens testamentum et vltima voluntas sit et esse debeat suum vlti-

mum testamentum et vltimam voluntatem et quod valleat et teneat Iure testamenti et vltime 

voluntatis et si non valeret Iure testamenti et vltime voluntatis quod valeat et teneat Iure 

codicilli seu codicillorum ac donationis causa mortis et omne alio meliori modo Iure via 

forma causa ‹4v› 

Ac[tum conditum et ... ... fuit dictum testamentum per] dominum testatorem sedentem super 

quandam chatredam6 positam in coquina teranea domorum sui curtiui et habitationis sue 

site in terra quintiani in contrata Sancti Ioseph siue vallis trumpie burgi burgi districtus 

brixie. Currente anno domini a natiuitate eiusdem millesimo quingentesimo nonagiessimo